⁴ Not Titus, but Timothy

⁵ 1. Timothy 6, 7-10: *Nihil enim intulimus in mundum haut dubium quia nec auferre quid possumus. Habentes autem alimenta et quibus tegamur his contenti sumus. Nam qui volunt divites fieri incidunt in temptationem et laqueum et desideria multa inutilia et nociva quae mergunt homines in interitum et perditionem. Radix enim omnium malorum est cupiditas*

[35] Jam cernitis omnia mala ex avaritia provenire. Quid igitur in ea re potest esse bonitatis¹, ubi est omne malum? Quid jucunditatis? Quid laetitiae? Nullum potest esse verum gaudium, ubi tot scelera reperiuntur conjuncta. Nos autem si volumus pie, juste tranquilleque vivere, abjiciamus hoc vitium, quod est omnis laetitiae² omnisque jucunditatis expers, salvatorisque nostri vocem audiamus, qui non in terris, *ubi aerugo et tinea demolitur, et ubi fures effodiunt et furantur*, sed in caelo dumtaxat thesaurizandum jubet. *Nemo nascitur dives*, inquit Seneca: *quisquis exit in lucem jussus est lacte et pane esse contentus*. Si quis tamen vult dives fieri, dabo vobis certam regulam: non cumulando pecunias, sed minuendo cupiditatem divites eritis. Quisquis³ contentus est fortuna sua, is dives est. Et nos igitur per hunc modum divites esse nitamur.

[36] Sic enim et taeterrimum vitium avaritiae fugiemus, et vitae tranquillae gaudiis potiemur, non solum superbia atque avaritia, sed invidia⁴ quoque nudati. Nam qui nec potentiam appetit, nec gliscit honores, nec opes sequitur, quod cuiquam invideat, nihil habet, nisi fortasse voluptates sectetur, de quibus post dicemus. Cur enim potenti invideat, quem brevi casurum noscit? Cur honorato, qui mox carebit honore? Cur opulento, qui, quod habet, non habet? Ceterum hoc vitium, carissimi, quod invidiam appellamus, maxime fugiendum est, si non solum placere Deo, sed etiam nobis vivere volumus. Prohibuit omnem sane invidiam dominus, cum proximum diligere jussit. Quomodo enim tamquam seipsum diligit proximum, qui de proximi successu tristatur?

¹ bonitas E, T

² est omnis laetitiae : omnis laetitiae est F

³ quis G; qui MA

⁴ De invidia *in marg.* D, G

[35] You see now that all evils derive from greed. What good can there be in something that is wholly wrong? What joy? What happiness? There can be no true gladness where so many crimes are found together. But if we want to live piously, justly, and tranquilly, then let us throw off this vice that is devoid of all joy and happiness, and let us hear the voice of Our Saviour bidding us to *lay not up to yourselves treasures on earth, where the rust and moth consume, and where thieves break through and steal, but gather treasures in heaven only.*¹ *No man is born rich,* says Seneca. *Every man, when he first sees light, is commanded to be content with milk and bread.*² If any of you want to be rich, I shall give a sure rule: you will not become rich by accumulating more money but by becoming less greedy. The man who is content with his fortune is rich. So let us, too, strive to be rich in this way.